
SUBSECRETARIA DE JUSTICIA 

COMISIÓN  DE  SERVICIO  EN  EL 
TERRITORIO NACIONAL. 

Resolución Exenta RA N° 282/601/2020

RM  REGION  METROPOLITANA, 
12/06/2020

                                                                               
                                                                                   - El D.F.L Nº 29, de 2004, del Ministerio de 
Hacienda, que Fija el Texto, Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley Nº 18.834, sobre 
Estatuto Administrativo. 
- La Ley Nº 21.192 de Presupuestos del Sector Público, correspondiente al año 2020; 
- El Oficio N° 1026, de mayo de 2020, de la Directora Nacional (S) del Servicio Nacional de 
Menores. 
- La Resolución Exenta RA N° 282/5/2020, 6 de enero de 2020, de la Subsecretaría de Justicia. 
- Las Resoluciones N° 18, de 2017 y N° 6, de 2019, y su modificación, todas de la Contraloría 
General de la República

CONSIDERANDO:
1.- Que, mediante Resolución Exente RA N° 282/5/2020, 6 de enero de 2020, de la 
Subsecretaría de Justicia, se prorrogó la contratación de don Pedro Alonso Manuel Pacheco 
Salas, RUN N° 13.633.721-1, como Contrata, Profesional, Grado 5° de la E.U.S. de la Secretaría 
y Administración General del Ministerio de Justicia, a contar del 1 de enero de 2020 y hasta el 31 
de diciembre del mismo año. 
2.- Que, por medio del Oficio N° 1026, de mayo de 2020, de la Directora Nacional (S) del 
Servicio Nacional de Menores, se solicitó la designación en comisión de servicio al funcionario 
Pedro Pacheco Salas, a contar del 26 de mayo de 2020, con el objeto de desempeñar funciones 
como Jefe de Gabinete en la Dirección Nacional del Servicio Nacional de Menores. 
3.- Que, mediante el presente acto la Autoridad del Servicio autoriza la presente comisión en 
atención a lo señalado en el articulo 75 y siguientes del D.F.L. N° 29, de 2004, del Ministerio de 
Hacienda, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.834, sobre 
Estatuto Administrativo 

                                                                                      RESUELVO:

DESÍGNESE EN COMISIÓN DE SERVICIO a:

Sebastian Andres Valenzuela
Agüero,E=savalenzuela@minjusticia.cl https://siaper.contraloria.cl 12/06/2020 Página 1 / 2

1591991635507241

Jorge Bermudez Soto https://siaper.contraloria.cl 12/06/2020 04:13:00

1591992804936

12 JUN 2020



PEDRO ALONSO MANUEL PACHECO SALAS, R.U.N. N°  13633721-1,  PROFESIONAL grado 
5° de  la  planta  de  PROFESIONALES de  SUBSECRETARIA DE  JUSTICIA;  en  SERVICIO
NACIONAL DE MENORES, DIRECCIÓN NACIONAL,  en  la  REGIÓN METROPOLITANA DE
SANTIAGO, comuna de SANTIAGO a contar del 26 de mayo de 2020 y hasta el 26 de agosto de
2020, con motivo de Desempeñar labores de asesoría como Jefe de Gabinete.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-02-001, del presupuesto de SECRETARIA Y
ADMINISTRACION GENERAL DE JUSTICIA, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Sebastian Andres Valenzuela
Agüero,E=savalenzuela@minjusticia.cl https://siaper.contraloria.cl 12/06/2020 Página 2 / 2

1591991635507241

Jorge Bermudez Soto https://siaper.contraloria.cl 12/06/2020 04:13:00

1591992804936

12 JUN 2020


